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今年年初，余姚市市场监管
局马渚分局党支部与余姚海吉
星城农副产品批发市场党支部
（简称“海吉星市场”）携手创立
党建联盟机制，深化双方合作，
以高质量党建引领市场高质量
发展，取得了显著成效。

年初，创立党建联盟机制
后，马渚分局党支部联合海吉星
市场党支部开展了一系列教育
活动，一是开展宣贯教育学习日
活动；二是开展党的二十届三中
全会精神巡回宣讲；三是开展

“诚信经营、守法经营”交流座
谈。个体党员接受教育培训后，
充分发挥党员的先锋模范作用，
带动全市场经营户，遵纪守法、
诚信经营、守法经营，切实提升
商户食品安全意识，着力营造诚
信、公平、有序的市场环境。

自党建联盟成立以来，市场
内经营户的食品安全意识增强，
能够严格按照相关法律法规要
求，规范进货渠道，完善索证索
票等制度，确保所批发农产品的
来源可溯、质量保证，已取得显
著成效。

通讯员 张松高 杨漪卓

本期民生商品价格涨跌互现。据监测，与上期
（12 月 10 日—12 月 16 日，下同）相比，本期（12 月 17
日—12月23日，下同）列入民生商品价格监测范围的
超市35种商品价格总水平下降0.34%，菜市场97种
商品价格总水平上涨0.24%。

本期超市商品价格总水平有所下降。本期超市
35种监测商品价格较上期3涨20平12跌，价格总水
平下降0.34%。从种类来看，肉类价格有所上涨；大
米、食用油、方便面、调味品、蛋类和奶制品价格保持
平稳；水产品、水果和蔬菜价格有所下降。

本期菜市场商品价格总水平有所上涨。本期菜
市场97种监测商品价格较上期40涨39平18跌，价
格总水平上涨0.24%。从种类来看，水产品、蛋类和
蔬菜价格有所上涨；食用油、豆制品和调味品价格基
本平稳；肉类价格有所下降。 通讯员 李莉

“出门前，我问了妈妈，她说青椒
笔直的不辣，弯弯皱皱的比较辣。”日
前，宁波市第二幼儿园青林园区携手
海曙区望春街道清风社区党委组织开
展“美食节·逛个菜市场”活动，孩子们
带着好奇和期待，手拉手前往高鑫广
场大润发超市的生鲜、蔬菜区。在这
里，孩子们亲手触摸、观察，感受生活
最真实的一面。

超市里热闹非凡，五彩斑斓的蔬
菜、水果，琳琅满目的海鲜、肉类立刻吸
引了孩子们的目光。在社工助教的引
导下，孩子们分组行动，深入各个区域
进行探索。“黄瓜摸起来有点粗糙，茄子
滑溜溜的”“蔬菜的颜色可真丰富，花菜
白白的、青菜绿绿的、番茄红红的”“我
最爱吃番茄炒蛋，我还用小锅煮过
呢”……蔬菜组的小朋友们一边摸摸蔬
菜的外表，一边叽叽喳喳地议论着。

看一看、摸一摸、闻一闻之后，孩

子们还以绘画的方式把自己看到的
水果、蔬菜、海鲜、肉类等记录下来。

“通过亲身体验获得的经验对于孩子
们来说是最好的教育，活动结束后，
孩子明显对珍惜蔬菜和粮食有了更

深的理解。”家长朱静怡
拿着孩子画的蔬菜记录
表，感慨地说。

记者 俞素梅
通讯员 许雨菡 江利利

记者近日从鄞州区首南街道获
悉，截至发稿，首南街道已完成片区内
6个地块“拔钉清零”工作，总建筑面积
超3万平方米。

据了解，2024年度首南街道共涉
及8个区级“拔钉清零”项目，为鄞州区

“拔钉清零”体量以及完成数最多的乡
镇、街道。目前已完成的6个项目主要

分布在前周村、石家村、三里村、高塘桥
村区域内，剩余两个待完成项目为陈婆
渡原乡政府地块和金峨路地块。

这6个项目共涉及被征收总户数
22户，其中国有非住宅7户，总建筑面
积约2万平方米；村集体非住宅4户，
总建筑面积约9000平方米；集体住宅
11户，总建筑面积约2100平方米。

目前，上述6个地块已完成拆除
净地，下一步，首南街道将持续推进剩
余的陈婆渡原乡政府地块和金峨路地
块“拔钉清零”工作。

据悉，这8个地块拆除净地后，将
主要作为开发用地和农业复垦用地，其
余部分则规划为基础设施建设用地。

记者 施文 通讯员 王静远 陈沩

余姚创立党建联盟
推动市场提质增效

大乐透第24149期：
02 05 16 18 22 07 09
20选5第24344期：
01 03 10 16 18
排列5第24344期：
5 4 6 1 3

（均以公证开奖结果为准）

体彩开奖信息

3D第2024344期：3 0 5
七乐彩第2024148期：
03 10 14 15 19 23 25 26
6+1第2024149期：
6 4 5 2 8 7 鸡
15选5第2024344期：
03 08 13 14 15
快乐8第2024344期：
02 04 07 12 19 23 25 31 33 40
42 43 56 57 58 60 63 64 73 75

福彩开奖信息

单位：元/500克

【甬派甬派视频】
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平方米！
鄞州首南片区6个地块
完成“拔钉清零”

民生商品价格涨跌互现 商品

猪肉
牛肉
鸡肉
海虾
河虾
花蛤
香菜
冬瓜
黄瓜
南瓜
丝瓜
生姜
蒜头
土豆
芋艿
尖椒
茄子

东裕菜
市场
20.00
58.00
20.00

-
110.00
13.00
12.00
3.50
6.00
3.50
8.00
10.00
10.00
3.00
10.00
8.00
10.00

南苑
菜市场
20.00
43.00
14.00

-
100.00
10.00
10.00
3.50
5.00
3.00
7.00
10.00
10.00
3.50
4.50
7.00
10.00

华严
菜市场
17.00
50.00
11.00
45.00
90.00
7.00
13.00
3.50
6.00
4.50
8.00
9.00
12.00
3.50
5.00
8.00
10.00

孔浦
菜市场
20.00
45.00
18.00
35.00
100.00
8.00
12.00
3.00
6.00
4.00
7.00
8.00
10.00
3.00
5.00
8.00
8.00

甬港
菜市场
19.00

-
16.00
42.00
78.00
10.00

-
-

6.00
3.50
6.50
13.00
9.00
4.50
5.50
7.00
6.50

江北白沙
菜市场
16.00
40.00
12.00
35.00
90.00
10.00
10.00
3.00
6.00
3.00
8.00
10.00
9.00
3.00
8.00
6.00
7.00


